
r--- - -·· 
~· . "T" ~· R ~ . :. " . · , A "'· ~ C 

• j 

' i 1*,_, , • . r -;.,,,.~. 

L:...:. . -- • -· . 
PREFEITuRA MUNICIPAL DE CARIACICA 

• :.11 I 1 
... .:.. - - -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Gabinete do Prefeito 

Dispõe sobre a homologação da reavaliação 
atuarial realizada em dezembro de 2011, 
alteração da alíquota patronal devida ao 
Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos de Cariacica - ES e dá outras 
providências. 

Art. 1° A alíquota do Custo Normal de Equilíbrio para o Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos de Cariacica, de competência da Prefeitura Municipal e suas 
autarquias, passará a vigorar sobre o percentual de 12,00% a.m (doze por cento), 
conforme definido na reavaliação atuarial. 

Art. 2° Fica homologado o relatório técnico sobre os resultados da reavaliação 
atuarial, realizado em dezembro de 2011, podendo esta ser alterada em 
conformidade com a necessidade das avaliações atuariais posteriores . 

Art. 3° Fica revogado o percentual de contribuição do Ente previsto no art. 48 da 
Lei Complementar nº. 28 de 30 de dezembro de 2009. 

Art. 4° Fica revogado o§ 5° do art. 142 da Lei Complementar 29/2010. 

Art. 5° Esta Lei entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2013. 

Cariacica/ES, 11 de janeiro de 2013. 

Procurador Geral do Município 

»~ijv~ _ -fltJJI) )'\,~jyU-~ · 
SHIKLEN~ PIRES MESQUITA 

Instituto de Previdência de Cariacica - IPC 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Gabinete do Prefeito 

FRA~6~~o~E1~~~u FILHO 
Secretário-Chefe de Gabinete do Prefeito 

Secr 

Secretária Municipal de Administração 

ROCHA JÚNIOR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

J2J2V J{)/;;>-(j ~· ~ 
CARLQ~ DÉLIO A SILVA FERREIRA 

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

Secretário Municipal de Cidadania e Trabalho 

.. ~®lo ·~d ~IY\ 
SAULO ANDREON 

Secretário Municipal de Educação 

\~"~ -~~ 
NILSON MESQUITA FILHO 

Secretário Municipal de Saúde 

- ~ Q._D 
ANTONIO €ARLOS CESQUIM DINIZ 

Secretário Municipal de Agricultura 

/ //)?~./L 
JORGÉ DANIEL BEZERRA LEITE .___ 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação 

TÔNIO RODRIGUES NETO 
~retário Municipal de-M'eio /\biente 

~c:;e-LÀ_~~~ 
RODRIGO OTÁVIO VECCHIO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Obras 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Gabinete do Prefeito 

·vJ~~~-\~-~ ÕJ. ·L~ 
WELLIN~HTO,. NASCIMENTO DE LIMA 
Secretário Municipal de Serviços e Trânsito 



,_ 

.,. 

18 L~~SSIFICADÕES 
Auxiliar para Ven­
das - Telemarke­
tlng com experiên­
cia Salário inici~I 
800 reais Email: 
adrianafibra@t811'8. 
com.br 

e.:.·~~~~~~~::~: :~~- ";. 
.::dl• il~~~,!:t.:. 1 

... r~,/ 

Caseiro serv. limpeza, 
jardim, piscina, com ex· 
periêncla. tt9741J.5041 

o::.:.~ ~-~--·,:·;-:·:~r~ ~ '.~ , · 
DEPTO PESSOAL Adml· 
to Profl11lonal c/exper. 
comprovada em Folha 
Pagto, Férias, Reacl1ISH, 
RAfS, DIRF, CAGED. Stlé­
rlo compatível '°' Benef. 
CV para: amcurrlculol@ 
terra.com.br 

Dom6stlca Agência em· 
pregos oferece: dom6stl­
ca1, bab6s, cuidadora e 
diarista c/ ref. 3322·8724 
/ 3082-5171 / 9772-6507 

Domntlca com ref. que 
cozinhe. Da pref. forno e 
fogão. Paga-H bem. Car­
teira au!nada. Sem dn­
contos. 912719748-6041 

~ . ~ "'"~~ 
Elatrlcl1ta Automotlvo 
com experiência para 
trabalhar em Jardim LI· 
moelro. 9 9846·62AO 

ESTOOUISTA Compare­
cer Rihappy Brinquedos 
Shopping PCosta 3° piso 
a partir 14/01 3320·8493 

... -~~- · 

INSTRUTOR/PROFES· 
SOR DE INGL~S Wiznrd 
contrata com dleponiblll· 
dade lntogral pnra unldn· 
desde Vitória, Sorra ou 
\ JU .. \1.,....1.a.....,, C:""toa ..... r ...... 1 

Instrutor de Inglês e 
Assessor Comerci­
al com experiência 
e disponibilidade. 
Contratação lme· 
dlata. C.V p/ vllave 
lha-cobllandla@wl 
zard.com.br 

Emprosa de Divisórias 
contrata: Ajudante de 
Montado Enviar C.V pa· 
ra: r hdestakpersia­
nas@hotmail.com 

Empresa em expansio 
contrata Nutrlclonl1ta, 
Comprador(al, T6cnlco 
em Nutrição, Açougue!· 
ro. Enviar 9(1rrfculo com 
pretonlio aalarlal para: 
wlc.WIC@hotm1U.com 

T6cnlco de Enfermagem Empreea Multlnaclonal 
com CNH A/B para atlvf· contrata atendende com 
<!ade de Home Cara. CI· conhecimento em tele· 
dadH: Orande Vitória, marketing e noç6el búl­
Ouaraparl e Ponta da caa de lnform6tlca eit1 . . 
Fruta. lnterenadO. envf· . Excel e World. Currlculo 
ar. currfculo p/ e·mall: para: lelde@telexfree. 
currlculo@lntormed11u _co_m _ _____ _ 

tr;~:~·i'. ·~:~~~i.:. -~~!$~ 

de.com.br E1col11 de ldloinaa con· 
•= '"" 1 ,.,.._ • trata vendedor/auessor 
. ·~"~'. ·: i;·!;~-~. !~'.;:~ 

.Vendedor Interno p/ ven­
daa de conaórclo da 
Volksw1gem. Currfculo 
para e·m1ll: vitoria con 
sorclo@hotmall.com 
' ..-..~ .. ....... ~ ..cr.s• 

~}r.·:~~ 
Abra Espaço Saudável 
Herbalife,ganho.R$200 p/ 
dia.9972-489913289-0014 

Aumente sua renda. Ga­
nhos de RSS00,00 a R$3. 
500,00/mês.Slte: www. 
donodofuturo.com.br/vc 

CONTRATA-SÊ designer 
com experlencla em 
photoshop, llghtroom, 
currículo: contratardeslg­
ner@gmall.com • 

Contrata-se Vendedores 
(a) Shop Boulevard. Sa· 
lá rio: R$74B, Comissão+ 
Promiação + Plano Saú­
de+ Seguro VI do. Ensino 
módio comploto. Enviar 
CV: rh@bolsoblju.com 

Coaturolra e/ oxporlêncla 
em conaorto, para atelle 
na Glórln. U 3034-7178 

Empreaa da Construção 
Civil contrato paro Po­
drolro o Ajudnnto. lnto· 
_ _ ...... - • . • -- ...... . . . u •• 

para trab. E:m VIia Velha 
ou Vltórfa. Oferecemos 
aalerlo fixo+ V.T +V.A+ 
coml11lo.C.V.: Karlne@ 
wlzardu.com.br 

HERBALIFE Encomende 
produtos ou oportunida­
de de negócios 3035-
38821/9225·0899 www. 
nutrirocorpo.com.br 

OPORTUNIDADE de Ne­
gócios. Tenha ótimos ga­
nhos nas suas horas va· 
gas, respondendo carta 
por correspondência. In­
teressados deve enviar 
cartas a Caixa Postal 10. 
099 - Campo Grande - RJ 
CEP: 23.050-970 

Precfsa.le de Endodontls­
ta e Clfnlco Geral. 9 1271 
.9969-7058 

Precisa-se de Fun­
cionário para canti­
na de escola com 
experiência em loja 
de conveniência. 
Comparecer muni­
dos de curriculo de 
segunda a sexta de 
09 às 12h.Av. Anto­
nio Gil Veloso, 1300, 
Praia da Costa. 
Restnurante na Praia do 

Vitória (ES), sébado, 12 de Ja,nelro de 2013 

Vendedora Operadora ex 
Mtoqulsta atuar loja mo­
da praia, Shopping Vito· 
ria e outro1 Balrro1. Cu~ 
rlallo: rhmdm@llve.com 

~-·,--.-. -r,14ocr~·-"';·•r 

,..,.;.,=.A,s;·~, .. ,,..;: .. • _,..,,; . 
~UL:.~ •• . ... .--n.,~ ~ 

PÃfiric'Út~R~~~~ 
AULA Particular Mate· 
mática, Fisica e Oulmlca 
Tel: 9928·7838 

ESCOLAS -~· .• . :· :~.~: 
- 1 ~ .. /.•.. )•· /-:>r-':.. 

Supletlvo.Av.Vltórla 
1 ° o 2• grau acelerado à 
distancia, reconhecido 
pelo MEC, publicado Dié·. 
rio Oficial lei 9394196 Av. 
V"rtórla, próximo a Faesa. 
93019-81001/ 3024-1480 

Aluga-se Salas de 
aula e audltorios 
climatizados na Av. 
Vitoria. Salas com 
cadeiras almofada· 
da e data show. 
Contato 3071-
2909/8158-3799 
SUPLETIVO Rápido 1° e 2° 
grau à distAncie, Matrlcu· 
las abertas. Estude em 
casa. Aprovado pelo 
MEC. 93208-505819940-
1862 - Vila Velha • www. 
supletivofatino.com.br 

. ~. :~~:~[~~.i:~ 

ltil PREFEITURA MUNICIPAi. DE CAAIACICA 
..!!,. . lEI COMPLEMENTAR N'. 042/2012 

Dltp6t aoln 1 homologlçlo da remlllçlo 1llllrl1l ,...llZldl tm 
~nlllO de 2011, llltr1Çlo d1 lllqvota palronll dtvldl 10 

l11111tufo de Prevkltncll dos St!vldorta POblleoa de Clll1dca • ES 
• dt outnie piovidtndu. 
M. 1! A~ do CUito Nom\81 do ~lb!lo para o lnitilu!o do 
Prevldlncia doa SeMdorei P6t>lcos de carfadça, do~ da 
P11l111ln MunWpt! e s11as a\llalq'.tas, pauaiã a\'fgoral IObto o 
pnenlual dt 12,00% a.m (doze poi c:en'.o), oonlonne definido na 
rea'idtçlo llluartll. 
M 2" Fica tl\lfllOlogedo o re:a:órlo t6cnlco sobte os mllftedos da 
1eavabçlo lluarial, realllado em dezembro de 2011, ~ 9'11 w 
altorad1 em conlormdlde c:om e neoe$Sldade das aveliaç6et e1uaNls 
pos,lerlom. -
M. S' Fica revogado o pelllelllual de CIOlltribulção do Ente previsto no 
ert. 48da Lei Complementarrf. 2a do 3!I dodeumbrodo 2009. 
M 4' Flce rtYDgldo o§ 5' do ert. 142 da Lei Complementar 
29/2010. 
MS"&laLelenlraemvlgotapertlr4e01 dojanetrode2013. 

• Carlacic8IES, 11 de janeiro de 2013. 
GERALDO LUZIADE OLIVEIRA JCINIOR 

Prefeito Munldpli 
FeRHANDO CARLOS DILEN DA SILVA 

PlllCUnldot Gerei do Munlclplo 
SHIRLENEPIRESMESQUITA 

lneUUo de Pm1dtncla de Ca!laclca- IPC 
FRANC18CO PEREIRA LADISlAU FILHO 
Secn!M>-Ctiele dt Gablnele do Pleler.o 

RAFAEL CLÃUDIO SIMÕES 
Secrel6tlo MunfdpaJ de Governo 
EMANUELA DA CRUZ LOBATO 

s.a.~ MunldpaJ de Canunlcação 
ADUON AVWNA 

Secrtlàrio EJpedal do Coolde11ação Polltica 
RUllEHS 8éROIO RASSEU 

StcNl6do &pedal de R4llÇ6es lll$1llucionals 
JUAREZ FERNANDES RAllOS 

StctetMlo MindpaJ dt Planejamenlo 
CAR1.0S RENATO MARTINS 

SectetMo t.luijdpal de Finanças 
EUSANOELA LBTE MELO 

5eetl!Aria Mlllldpal deAdrN11st/ação 
ELIEZER SOARES ROCKAJllNIOR 

Aucftor Geral do Min!cfplo 
BRUNO POLEZ COELHO 

Saa9t6rio Munlc:lpal do Asslslênda Social 
CARLOS oéuo DA SILVA FERREIRA 
s~ Munlclpal de rutt.ra, Esporl& e Lazer 

AOEMAR BRUMAm 
SecrotAllo Municipal do OeserwoMmenlo Econõrl*:o e Turi11110 

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 
Secr"'1lo Municipal de Cldadanla e Trabalho 

SAULOANDREON 
Soetetário Municipal de Educação 

NILSON MESQUITA FILHO 
Secrolárlo Municipal de Sallde 

ANTÔNIO CARLOS CESQUIM DINIZ 
SecretMo Municipal de AgrlculilJra 
JORGE DANIEL BEZERRA LEITE 

Socrelárlo Municipal de DesarwoMmento Urbano e l labllação 
ANTÔNIO RODRIGUES NETO 

Soctolár1o Munk:fpal do Me!o Ambiente 
RODRIGO OTÁVIO VECCH10 RODRIGUES 

Seetalátlo Municipal de Obm 
IVELLINGHTON NASCIMENTO DE UMA 
Seaalár1o Munldpal de Serviços e Tran,;to 

A GAZETA 

CARTORIO DO 1' Of ÍCIO DA 1' ZONA DA SERRA· ES • CO~IARCA DA CAPITAL 
Of 1cio•lil e Tótbcli.i: Elis;lbclh Bcru.1mi Rocha 

Ru.i ftl;tjor Piss.irra, 19G, Centro, Scrr.l, ES CEP 29.~76-020 

Tclcfo.: 3251·1GS5 ! 3251·3067 

rtclurgi~Nr.1.com.br; r9iscrra -1 r9i~crrõl.c~m.br. 

EPITAL PE INTIMAÇÃO 

A 8ochoreto Eltsobelh Be1goml Rocha, Otlcio'.o e Tabellõ 
do COrt6f1o do 1° Oficio do 1 ª Zooo do Serro, Comarca do 
COp.~OS. ES, nomeoélo no formo do Lei. etc ... 

INTIMA. 011ovés do presente edital. nbs lermos do disposto 
no§ 4ºdoort 26 do Lei n° 9.514197. o requertmento da 
·catxo EoonOrnlca fed810l, o Sr. GILBERTO VlCTORINO DE 
SOUZA JUNIOR, Inscrito no CPF/l\IJ' sob n° 204069916·34 e 
oSIO. NEUSA OE SOUZA CAETANO, lnscrttonoCPF/MF sobnº 
801316226-04, p1oprtet611os do Imóvel situado à Ruo Joôo 
Pelello, n• 283, serromot Serra, ES. garantido P01 
ollenoçôÔ flducl61lo otrovés do controlo de 
flnonclamento n° 165660165888. firmado em 
03/06/201 o. roglsllodO sob os n°s. 06 e 07 da mallfcula nº 
33.459 do livro 2, a satisfazer no prazo de 16 (quinze) dlos 
o contoi do tercei/o publlcaçôo des10 edttot em 
12/01/2013 Junlo o este COrt6r10 sttuodo à nua Motor 
Plssarro. n° 196. Centro, 50110, ES, os obrtgoções 
conlralua!s rel011vas às parcelo• de n'• 027 a 029, 
vencido• d11de D3/0B/2D12 o 03/10/2D12. Flco(m}. 
desde 16. CISNlE(SJ de que o nôo CLmptlmenlo do 
obrlgoçOo no pcozo. ora estipulado, garante o dlrello po 
conaolldaçõo da proprlldade do Imóvel em fovoc do 
Credora Flducl6.1o CAIXA. Informa que o pagamento 
deverá aor efetuado por melo de cheque administrativo, 
nominal à CEF, somando-te o valor total das parcelas 
vencidas, e das que te vencerem no prazo desta 
lnllmoçóo, mols omOtumontos cartorórlos e despo1os 
com o publlcoçõo de$fe edllol. Esto lnttmoçóo est6 
sendo feita POI Edllol por nõo t0!(em1 sido locdlzodo{s} no 
endereço lno'lcodo. sena, ES. 09 de Janeiro de 201 3. 

Ell1obeth Bergoml Rocha 
ORclolae Tobell6. 

EOITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.• 001/2013 

O Mll'llçlplo de Joao Neiva, Estado do Esplrilo Santo. alra.,..s do Pte~ito 
MJnldpa~ faz saber que faré relllzat processo 1eletlYo para contratação 
lemporérla do pt01111lonal1 para alecidlmenlo de exc:epçlonal lnteres&e 
pOblco, nos tomm do lndso IX. art. 37, de Constlllllçêo F~ral, 
conforme a Lol Municipal n• 1.595/05 e da &ÇOJdo com o ostabaleddo 
noate edítal. M Inscrições pera o pro<:o110 1oleltvo pere contratação 
tempcrirtadosproftsslonal1sorAoroallzadas: 
PERIODO: 14015do Jonslro do 2013. 
HORAAIO: Bh às 1611 
LOCAL: Stctelarta Municipal de Educação o Oo5p0!1o • SEMEO, 
localizada na Rua PodroZangrendo, n' 60, Con~o. Joao Noiva-és. 
O Edllal ()Oll1ploto podo sor onconltedo no mural da Pmfoltura Municipal 
do Joio Noiva o nosttowww.joaonolva.os.gov,bt • 

João Noiva. 11 da Janer10 do 2013. 
Remoro Gobbo Flguorodo 

Profolto Municipal 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

P}J~L 1 CAD .·'., 
En.i ~ill º'' ZP G 

ERRA TA Nº 04/2013 , Jom-a{~ag .. \ 3 _ _J 

- Errata referente à Lei Complementar Nº 42/2013 publicada no jornal A Gazeta, página 
18, no dia 12 de janeiro de 2013. 

Onde se lê: LEI COMPLEMANTER Nº 42/2012; 

Leia-se: LEI COMPLEMANTER Nº 42/2013. 

- Errata referente à Errata Nº 02/2013, publicada no jornal A Gazeta, página 07, no dia 
11 de janeiro de 2013. 

Ili. Onde se lê( ... ), Emanuela da Silva Lobato; 

Leia-se: ( ... ), Emanuela da Cruz Lobato. 

- Errata referente à Portaria Nº 15/2013 publicada no jornal A Gazeta, página 21 , no dia 
14 de janeiro de 2013. 

Art. 1°. Onde se lê: Exonerar os servidores abaixo relacionados, a partir de 11 de 

janeiro de 2013:; 

Leia-se: Exonerar os servidores abaixo relacionados, da Secretaria Municipal de 

Cidadania e Trabalho, a partir de 11 de janeiro de 2013:. 

Art. 2°. ( ... ), 

Onde se lê: XIII -Thaiz de Souza, no cargo Coordenador de EX. do PROCON, padrão C-
2· • 

Leia-se: Xlll -Thaiz de Souza, no cargo Coordenador de Executivo de Proteção e Defesa 
do Consumidor, padrão CE;6' • 

Rodovia BR 262, nº. 3.700. - KM 3,0- Trevo de Alto Lage, Cariacíca-ES. CEP: 29.151-570 
Te/: (27) 3346-6166 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Art. 3°. Onde se lê: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus, revogados as disposições em contrário. 

Leia-se: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

- Errata referente à Portaria Nº 12/2013 publicada no jornal A Gazeta, página 21, no dia 
14 de janeiro de 2013. 

Art. 1°. Onde se lê: ( ... ), a partir de 07 de janeiro de 2013. ; 

Leia-se: ( ... ), a partir de 02 de janeiro de 2013. 

Cariacica (ES), 14 de janeiro de 2012. 

Rodovia BR 262, nº. 3.700. - KM 3,0- Trevo de Alto Lage, Caríacica-ES. CEP: 29.151-570 
Te/: (27) 3346-6166 



1 
~ 

l 
! 

í .! 

1 

A GAZETA 

~ 
~ PREF8TURAll.UNIClPAI. OE CARIACICA 

,.....,..- ERRATA 
• Emta referente à lei ~lar N'42/2013 pulJbda no)omalA 
Gazeia.~ 18,nodia 12de)WSode 2013. 
Onde se lê: lE COMPlEMANTER N' 42/2012; 
le'.a-OIY.lEICOMPLEl.lANTERN'42/2013. 
• Emita rnfefan:e à Emla N' 02/2013. pollicada no jornal A Gazeta. 
página07,no<ia 11dejaneirode2013. 
ILOndeselê( ... ),EmanutladaSUvaLobato: 
leia-$8; (. .. ).Emanuela da ena Lobato. 
- Enata refe:'en:e à Pottana li' 15/2013 publicada no joma1 A Gmta. 
pâgm21.nodla 14dei-irode2013. 
Art. 1'. Onda se 16: Exonerar OI Hrvldom abaixo 111laclonados, a 
partir de li deJantlrodt201S:; 
leia-se: Exontrar OI HMdorH abaixo rtladOlllCIOI, dl S.:nt.tla 
Munlc:lpaldt Cidadania• Trabalho, 1partfrdt11 dt J1ntlrodt 2013:. 
Art. 2'. (- ). 
Onde se 16: XIII ·Thaiz do Souza, nó awgo Cooldenadot de EX. do 
PROCON, padrlo C-2; 
leia-$$; Xfll -Thaiz de Souza, no cargo Cootdenador do Exoartlw da 
Protoção e OefesadoCa1sumldor, pectlo CE; 
Att. 3'. Onde se lê~.Esla Poc1arla !"Ira. em 'ltgor na dala de eua 
publicação, nllroaglndo18111, ~111 dbpoelções em contilrlo. 
l.ef!He: ESla Portaria enl1a ·em 'wiX' na· dall de aua pullUcaçto, 
reYogados aa disposlcjOee em contilrio. , 
• Enala ref9l1l1l8 li Portaria li' 12/2013 pubbd1 no jornal A Gazela, 
jiég;na21,nodla 14dejaneVo de 2013. 
Att. 1'. Ondu el6: (-).a pat11rde07 de )antlrode 2013~ 

· l.81He:( ... ),apertirde02de)aneiode2013 • . 
Carlidca(ES), 14de]aneirode2012. 

GERAlDO umAOE OÚVElRAJONIOR 
Pnllelio~ 

PREGÃO PRESENCIAL·N". 00512013 

O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA, toma p(Jbftco que 
·•.tara realizar PREGÃO PRESENCIAI. N". 005n013 em 

éonfocmidade d a Lei rf. 10.520m e a lei n•. 8.666193 e 
suas altera_ções posteriores, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃ.O DE SERVIÇOS COM AllBULÃNCIA UTl 
MÓVEL PARA :ATENQIMENTO. DURANTE A. · 
REÁUZAÇÃODOC~VAL2013. • 
CREDENCIAMENTO •· A partir das 1:45/t do dia 
%8.01.21t1S, na Sala.<!il CPL, 1\8 Av. Pref. Helo .Rocha. n°. 
1.D22 ,.. .5a111-.~s;A8ERIURA1>A SESSÃO· 
~9:0Dhcro'd_li.Z.,~1~u,:ipfi19à.1nc>'~. oec11tat · 
oor:npleli> estU dlspoSiÇlo dêi)nteressãdoa nós dias Oteta. 
.dé f3h'àa.'17hnomesmoendérê_ço, cltadOaàrrÍa. Contatos · 
atrayés d~ tel.: (27) .3~'11-1016 e pelo e:mall: 
cpl_pmsl@yahoo.com.br. · 

Sta. Leopoldina, 14.01.2013 
LEOlllAR LAURETT 

Pregoeiro 

:'í1:1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAIACICA 
...!!. PORTARIA/GPIN! 20/2013 

O PREFEITO MUNICÍPAL DE CARIACICA - ESTADO 00 
ESPIRrro SANTO, no i.Jso de suaS ablbuiçlles que lhe conferem 
oM 90, Inciso IX da lei OrgãnicadoMuniclpiode Cariaclca; 

RESOLVE: 
Art. 1•. Alfetar a Porlaria/GPIW. 400/2012, cmlgnando a Denbe 

Vitória (ES), terça-feira, 15 de janeiro de 2013 

<$l 
IPAMV 

l!ISTTTUTO OE PREVID~lCIA E ASSISrtffCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO OE VITÓRIA 
R11umo dGS atos asafllldos pela prukl6ncla em 1410112013 
PORTARIA li' 006/2013 • Oe$ignar, lian Ulpes Cosia e Pedlo At.1>40 da Siva Filho. pata responder pela 
~doS1.lprimenlodelundc;paradespesasdepttinmpagamenlo.M'. 2'·Es!aPortariaelllr8em\igotna 
dataduua pub!ócação.M'. 3' ·Fica Re.'Ogada a pol!atla N'079/2011. 
PORTARIA N' 00712013-0esignar Á:inaA!toé Soares, pôlll rupandef pela !XelcN de Benellcios Previ11enciátios 
dolPAAfV,emsubs!ill.óçêoàlelir8e:toni.peloperiodode21/01J2013a25«>1/2013. 
PORTARIAll' 00!12013 • Oesignarl/agMr Mcua do Carmo, paia raspo.ide< pe!a Coo<de~deAsslstênó~ Social 
dolPM!V, em ~Ç3oàÁárraAI"'1é Soares, pelo pellodode 21/01/2013• 25«11/2013. 

" ~ ~ .. "' -}-;-; ;~-;. ,;-::::r::. 
.. _ .. ~je_;~--:..!..l.---

32q~~; .. :,:: ;~.;~ 
~ 

§li EN OVA 
MOTORS 

08/09 3201 automática 
completa. Confira! tr 
3089-492219648-7279 

325 - . . . 

10/10 BMW 325 prata top 
de tinha novissima.tr 

· 998Hl033 / 3223-298}l 
Xl? . 

~G~~· -
. " , ,.. .... c-.o 

08/09 BMW X5 4.8 com­
- ptifta branca top êfe-tinha 

3315-0000 9817-32Z2 
-

CHRISLER 

06106 PICASSO automá­
tico completo+airbag ~ 
3089-4922 19648-7279 

dS:v1l~ 
VEICU ~OG 

10/10 JOURNEY SE Aut 
faturado 04/2011 compl 
3227-150019971-1117 

FIAT--' . ' , · · ·: '• 1 ·,, . .· · .. · .. 

DOP.LO·:'~: :..o.1'~-: ;, '. 1 

'fiSANVEL 
'Ve~!M 

11/ 11 Doblo 7 passagei­
ros prata compl. ún.dono 
3347 .4322 9979.9649. 

~~ 

04/04 OOBLO Adventure 
1.8 compl +couro 3226-
1551 / 9981·9451 

IDEA 

1HATIK'4f! 
10/11 ldea Essence'com­
pleto 1111 • 3345-5322 
www.thatlkar.com.br 

· · - · . ·1ª'11'NOYA 
J LJ N J@)R 08/08 ldea e:~: :;;p. 

v • / 
e u ·' 0 

. ., ú·n. d o na 3 7 . O O O km 
07/07 C 300 VB top de li- tr3Q89-4922/96487279 
nha+rodas esportivas. 
Carro espetacular. Venha .... L·nn11i") 
conferirll tr 9846-2431 .- ·~ 1 U 

. ... AUT0 • 4>ttl e 

PT..':. ~ :.~f.!~::• :;: -._ . _ / 
07/07 ldea Adv 1.8 ú.Do­
no confira 33221414 Lln 
i:iusautomovels.com.br 

09/10 Palio Fire 4p celeb 
compl branco RS 22.500 
ou 13.500+36x350 tr/ fin 
ca rrozeroveicu los.com 
33396611 

@KURUMÁ 
semi novos 

08/09 Palio Week 
1.4 trekking azul 
compl. Exc.estado 
2125-5400 Carapina 

§!li EN OVA 
· M O Y ORS 

08/09 Palio Weekend Adv 
comp~tocker. 3089-4922/ 
9648-7279 

JUNl@JR 
V • l c ulos 

06/07 Palio Celebration 2 
pts completlssimo. Esta· 
do de Okm. tr9846-2431 

~ 

03/ 04 PALIO Week Ad­
vent 1.8 completo prata 
3226-1551 / 9981-9451 

1 .~1 
03/03 Palio.firo branco 
4pts ar trava alarme 
~7125617/33221465 

PUNTO 

. -- -'93~ 

~Ci . ::::..::"" ·­u IV....u'81 
V E! ICULOS 

09/10 PUNTO ELX 1.4 
compl e 1.4 09/10 verme­
lho 3227-1500/9971-1117 

S!;RÂÓP, . -:: : ; . ' : ~-:. 
-~~-~-------

-.iÔ.-~~ 
l..IUIV~"\11 
VE!ICU LOS 

11/12 STRADA Ca b Es-

~ 


